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9... Nebėlbienėje po- Bıy. Traicės, 
Gmangėlija: fu, 16, 1— 9. 

Gromata: 1 Kor. 10, 6— 13, 

Jofubo Sužba it Nauda. 
(Perfifaimė 1 Mo. 37, 33 —36.) 

Sokubo. nelemtieji SBailai „buvo Fozepo margaj“ 
Sermėga,- Euvę tavižoji Meilę jam: bumo „padarydinuji: 
Zemui parfiuntę, jo nefigailėbami it to -n'atbobami, 
norint jam 18 to jo Ggirdis butu galėjufi Iupti. Sie 
bumo pičtefni už braffanges Žmieriė.  Ne8. to8 tarp 

mes Kattais  Daugiaus: Meilės it Pafigailėjimo tur, 
%ар ßitie Gunuė prieš famvo Tėma.: Saipo bumo 
at Sofubas jamo mylimjaufi Sunų prapuldes , Фар 
pirma  famo. labjaujfen mplimaję Moterištę. Ale 
pra Bubaš mujū: dangigfojo. Tavo; jiš. Samiems 

8 arba tiemė, Euriuė jis „ famefpi., Сн Н  meilija, 
p tante tai atima, tas: jū: Sgirbzei, mieliaufia. pra. 

t begu EicE mienš ip mujū mija, „DBiefparė Eief :tiel 
įvitafis, tiems Žodbžiemė  Gionan pritarė; fafpbamė: 

„Tai Bieja, it fu manim Don Dievs. Ing taipojau 
Yra dares; ir man jiš pra atėmęs, fa mano Szirdzei 
mieliaufia bumo.“ Ale tai Yons Dievs todel baro, 
ant jis muji Gzirbzei jos niefingūfius  Žaifius atėmeš, 
ie merfte primerftu prie jo Malones Szirdies glauftis. 

  

   
   

   
   
   
   

  

Ogi ce it minėtina, faip anie mifi tenė didieji Sentėmjei, ; 
Abraomas, Szaofaš ben Tofubas Eožnas favo Sumai: 
1016 ant Folio Gzėjo prapuldici turėjo, Ubraomas famvo:, 
Šunų „Sjaofa ant: Upierds pabūbamė 0 Ijmačti ni 
Tameš "Galin pafiufdams bet. Spaolaš Zofubą ant Ilgi 
Czefü,. ifleifti. turedamıs. | „Zoftai yra Dameifilai Ir 
Abrogai to, Faip bangiptajiš. Zemaš ir  patjai famo 
toienatijė Gunų.: taipojau ant Gžėjo Ipg  prapulbite pras. 
Pulbiti it ž Gmertė pabūti, bumo -apfišmes; ale. točtai 
Mumė iš gal buti PamoFilu,: Faip ir meš, IB Meilės 
1 Paflujaumo Dievop, jam pražant ir tai mielay it 
be jočio Murmėjimo turim pabūti, prie fo mes fu. famo 
Szirdimie labjaufen prififabine pafijuntam. 

Tofubui miflijant, ad netaba „Žmieris jo: mylimaji, Suni fudrafčiuji, iplepe javo Rubus, й Szitas, Rubi 
Зыев аё bumo Bubaš Ryta Žemeje ir tegimaš. 3en= 

  

flas . Szirdies Staudejimo. Mėja tai taip-buwo,, Faip 
fab tokfai perßulingafis Zmogus . fawo NRuba ipleßdams 
regimu, fab it ne girbimu, Zodziu butw iftares: Raip 
ов fawo Nuba iplėžiu taip mano Ggirbis yra ižeifta it 
Ing pufiau perplėžta.  Zočtai ir Geip dar fmentame 
Rapte paiafota vanbam, faip antan:: Sobo.-2, 12. 
Sop 7,6. 2 Bom. 1, 2. Matt, 26, 65. 899 tais 
pojau Fokubas  igveigčia fawo, Szirdies Zužba @ ар 
tėdidamė Ryti Žemėje mijur papraftas Žafu, arba tofiu 
prafiu iš Gymoliū Nauti pagatamitu Audimu, 16 Eurio 
3afuš liubėvamo padaryti: оёё Apfifiautims фа йя 
Geičiu bumo gedulingaš „Apredas ir wirfutinis Smutkds 

‚Zenflas. . FJokubui taip (Faudzey befitužijant, pamate jo 
Waikai Fa jie bumo favo Tavui padarę 0 та , Eeline 
tamjam pradėjo iš to it GSajine pabujti it fawo Zėmo 
gaila paftoti.  -28ifi jo, Sunuė ir. Dukteres, tai efti: 
пе 0Ё jo pariės AWaifai, bet ir jo Waifü Waikai, tarp 
Euriū it ‚daug . Dukterik. ‚buwo — neš jis: pats , fiet 
žinom, tift mwieną Dučterė Diną te turėjo — ой barde 
jė palinėfmint i: nuramdit, „ale: jū Palinffminojimas: ne 
daug Fa iptaije.  Wienat Wießpats „mof [ато Žodgiu 
it Dmaje: Sžirdi taip: palinčjfminti, „Ead ji titan tyka 
it linffma pajtoj. 

Šofubui Zozėpo ne tefus jau Gpmafžis ne: binvo 
miel; jis miflijos, weifen. mirti. tuvėjęš, ir fafe todel: 
„AB ju Smutnybe + Dūbę nužengfiu paš famo Sunu,“ 
Mufü lietuvigtoje. Bybelėje from 5 Wietoj: „nufalfiu 
+ Rapineė paš javo Sunu.“ Ale tas: Žodis lietumis 
Ean ne gerap pra ‚ifwerffas; Suf pagal Fokubo Mifli 
Šozėpas bumo Zmvieriū fuėfiaš, 0 ne. Eur nors Kapinėje, 
o todėl [М Zofubaš it ne galėjo pas # # Rapineš 
nučačti. Bas Zobiš, furė Liuferius, wokißtay „ Grube “, 
fai efti: Dūbė, išmertes ebreižfoje Bnbelėfe pra „Sel“ 
paraBytaš,. ir pra tas patė, Euvė Riutėrius Kartais 
„ole“, tai efti „Della“ imertes. Ale: tas Žodis 
„Egeol“ paženčlin tief, Paip Iietą Rumirufiuja, apie 
аке fenieji Sintūmjei dar ne daug Apreißtimo bumo 
game. . Za jiemė ipfimeigdėjo laban trudna, ogi tai it 
ne Dymai ji ir ne galėjo linffma. iBfimeizdėti, pirmneng 
Rrijtus per [amo Gmertė ir Prififelima bumo i ję 
ifiwietes.. ' Zaipo it Sofubas apie Dußids Buvė po 
Smertiės: berods  Žinę turėjo, ale taš jam bumo. tamjus 
it. ftudnaš, ‚ суюп 6 miflijos meifep fu favo Sunumė
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fufieifęė. Bet Krikfezionis fawo Mylimūfius, Eurie 
Wießpatije gywi bumwe, o ir Wießpatije mirė, ne primalo 
taip apraudoti, Faip tie, Kurie ney jokio Lukefties ne tur, 
nes mes (üfius tifray prie Kriflaus rafım Szloweje ir 
didime Ißganime. Amen. 

IBardytoji Deputiertu Szwente, 
Sziofe Dienofe yra per Zolynzengiancziujü Praß- 

matyfte. weley Ruje Felta ir Rafpuftas bandytas, Kurfai 
mijoj Prufü Zemej, o ir toliaus Swiete Zmoniü Atis 
ant farves traukes ir Ceitungü Rafėjamė Darbo padaręs. 

Sß Miefto Koln, Gale Reino Upės gulinczio, 
bumo wifiems mufü  tolnnžengiantiemfiemė Karalnjtės 
Deputiertams Foznam ypaczey Pakwietimas prifiuftas, 
fav jie mift Subatoj 22, SFulijy Miefte Xöln fuft- 
rinktu. ant Szwentimo Deputierti Szwentes&. Manding 
fofie 850 gamo tokius Pakwietimus, ale tieji, Eurie 
Karaliui mierni buvo pafilifę, it Ramarės Ibtarimüfe 
baugiauje ju Minifterije 1В Wieuo ėję, Ne tapė pa= 
fmiefti. | Szitus Dalmietimus išleido Draugyfie, Euti 
tam Dalyfui bumo Miefte XÖln fuftojufi, ir Eurids 
IWyriaufifis bumo Kupczius ir Fabrikininks, Wardu 
Klaffen- Xappelmann,. Szita Draugyfte Fetino 
didele Szefnt wienoj bais didzioj Swetlyczioj labay 
bidelio Miefto Buto Euri wadinamo Sircenich, Eelti 
Si bumo fita Swetlyczia tam Dalykui nü Miefto 
Wyrefniujü pafifamdziufi it jau pradėjufi ant ands 
Gzejniės miflab prigatamiti it aną Smerlnezia paživeijti. 
Priegtam bumo ana Draugyfte ir Eetinufi po Gzefniėš 
fawo fufmieftifius Deputiertus ilgame Trufije pet Miefto 
Ulyczias fu fekiancziomus Karunomis ‘ ir Muzifemiė 
wefti, antraje Diena ju jeis ant Reino Upės fu Eeleiš 
paßweiftais Dampbotais Eitūfe Gale Reino Upės gulin 
caiūfe Mieftūje apfilanfpti it aniemė Deputiettamė už 
tai, %9 jie taip ftipren Fetwirtajt Prifakima Iauge it 

"amo Raraliui ben jo fratytaijei  auffegiaufeijei Zemes 
Ašnriaufybei taip bjaurey pafiprießije, aufßcziaufe Garbę 
padaryti. Э0е todėl bumo iv totė Staifims pabdarntaš, 
fab it Eiti Gwmecziū Eurie tifE norėjo ir Euvie ant 106 
Gzefniės Relimo manbing po feßis Dorelius primofėti 
apfičme, galėjo cze prifidraugamwoti, 

SB Bito Palvietimo It wifk Gzefniės iv Szlowes 
Prigatamijimi bumo ne tifF mijaš Rolno Mieftaš bet 
ir wifi Eiti Mieftai prie Reino gulintieji, beje FHek tiek 
ir mija mufü Raralyfie t Gujubimą parėjufi, iv Foznas 
ifmintingė Žmogus jau pradėjo Elaufti: Kas cze wel 
buš, ir Folie pilti Žobzei cze mel bufe prieß mufü Ka- 
raliaus Waldzia paleifti., IS Wifo bumo regima, Ead 
Bitą Sgmente bumo Ing ant Eofio Atlyginimo Depu- 
tiertamė už jū Vrießgynyfte prieš Ravalių bey jo 
Waldzia, beje Ing ant Polio Apjoko aufßcziaufiofids 
Wyriaufybes, Bet Padangi muji aučgeziaufioji Zemės 
Wyriaufybe toli Panietinima ir 0Ё ant Ioko Palaikima 

fjamo Garbės ben toli nauji Žmoniū Gujubinimą Fefti 
ne norėjo, iš furio, taip mis toliaus Žemėj be einant 
it Zpriaujybei Gylos пе @#6 дайац(е) аё šin folie 
Maißtai ir Nedamadai Žemėj butu pafidaryti galėję, 
tan mufü auffitolt Wyriaufybe apie ana Praßmatyfte 

Šinę gamuji it parobiti norėdama, Ead Ialdzids Was 
dzio8 Žemėje dar twirtofe Rankoje laikomos, dawe per 
Policeies Prefidenta Miefte XÖln ana tatfomqlt Szwens 
tina Deputierti Szwentes Miefte Köln uzdraufti ir 
Ponui Rlaffens Rappelmann bn jo Draugyftei 
fatndinti, fab jiš minau ana Ggefnė ben mifą ta fumis 
flitaje Szlowe toliauš ne gatamitu, nėja Wyriaufybe 
tą ne petleifenti nufidūti.  Ule ant to atfiliepė Pons 
Rlajfen=KRappelmann, fad jam nep mienš ne gali. 
uždraujti, Smecziū fufitmiefti, Ficf jis noris ir fu jeiš 
pagal famo Pamegima pafılinkfminti. Todel а! famo 
Gzefnė, ant Euvios jiė ėjąė wiflab prigatawijes laikyfes. 
wifo to Nieko n'atbobams, ar fam ВНа Gžejnis pamėgtų 
at ne, it ji jam 116 wiens Miers ėfjas ar Dons Dos 

liceiptefi Tdentė tą drauftu ar ne. 
Gzitotiu Bubi buvo tiefiog % aiBleiš Zodzeis 

pajatnta, Ea> Vonė Rlaffen-KRappelmannė fu fawo 
Prieteleis apfiemes tiefiog Nepaklufnuma prieš MByriaus 
fybe ißrodiei, 0gi anoj didzioje Swetlynczioj it wis tape { 
birbta, fmeifta ir taifyta, Faip Tab ana Gžejnis toj 
tifrap bufenti laifyta. Zodėlen apfilanfe wienoį Dien 
manbding Petnyczioj 21. Sulijų Policies Wyriaufy 
Namüfe Dono KlaffensKappelmann, Фар tob 
pita Pafiprieijancgiuji Wyriaufijt norėbama nutwe 
ale tafai bumo apie Gita UApfilantima Wejg gawes 
18 famo Rami atfitolinęė. Soliceie tobžlen jo ne va 
ale ji 1а jo Namūje Perjepfojimi ir atėme wifoki 
Gromataš, it Raßtus Furius tenan vado, idant ti 
Liudimais ano Фопо Prießgynyfte& galėjo derėti. 
Eubatoj bumo mijaš Mieftas K öln fujudes, Eadangi 
ano Miefto Žmonės norėjo matnti, Taš ce ant Galo 
bufent. Sweczei pradėjo ftatptoje Udynoje & апа 

didzeje Swetlycze Buto Sircenich rinktis, ale toji 
tadofi užvačinta, it Balnierii Pulfas, prie Durii paftas 
tytas bubamė, ce ne leido ney miena prijiartinti. San 

Emecei, taip Deputiertai faip ir Ne- Deputiertai, fufi= 
tinfo miename Darge laufė Miefto, Eur greitan ir flap- 
{ар Walgen it Gėrimai bumo nunepti it ana Gžejniė 
taipo ten ffubrey prigatamwita, iv fur ant Ziegoriaus 
trijū Eolie 60 Gmecgei bumo fufirinfe. Burgemiftras 
to Prumiefczio, arba to Kiemo, prie Euvio anė Daržas 
pričlauje, tai butu faip prie muji Kiemo Szaltyßius 
( Drtšpolicei), Wardu Eid, apfafe Suftrinkufiemfiems, 
fab jijai Biegion Damada 6 laityti, ir Niet8 Eirfai 
czion ne tuviš PiBtiš, 0 jijai jiemė Ddüdas Wale czionay 
cefnamoti.  Unt to fufufo Sufirinfufiuja Dultas pufiau 
ant Pagyrimo, pufiau ant Upjofo: „Hurtah! Syws 
tefie Burgemiftras!” Bet jiemė nutilus talbėjo Bur- 
gemiffras Gid, toliauš taipo: „ Ale czion tur buti
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Foznam Rmieftam ir nekwieftam Swecziui Walg įžengti, 
о a6 it meldziu, Fad ney mienė nen jotę .Ralbą mifiemė 
GEufirinfufiemfiemė apie Balozios Dalntus: Deputiertus, 
Minifterius ir Faš tam Ingu ne laifytu. Ten jie taipo 
И& faip wifi Fiti Sweczei ano Darzo paj ilintjmiję, tap 
йе сзе galėfę pafilifti, ir pafilintfminti, Фа ilga jie 
notėję; ale jen jie pradėję tofeš uždraujiač: Ralbaš tal- 
bėti, tan jiš turėjęė jū Gurinčimą išardyti ir jūfiuė if 
Darzo Balin pafiufti. 

alanbą malge it gėto Gufirintufieji Eaip pūlaš, 

ale po pušantto Gtunbo, taip ant Biegoriauš puje 
pentiū pradėjo Feli iš jū Ralbas laipti; mienė  Depu- 

tiertbuczio Drefidentą Graboma ifgirti, antrafiš Teifybe 
ir Walnybe garbinti, treciafiš 3moniū Pabudima ant 
Sėgtojimo Walnybes flowinti, Fetwirtafis Klaffen- 
Kappelmanną Paip tifrą fipiu Wyra & Sarbe if- 
felti, furė tacziau tarp jū pafirobiti faugojoš: tan anš 
minetafis Burgemiftras id iptare, tab jiš Bitų Su- 
tinfimą Dabar iparbaš, o Sweczei turė tūjau i$ Bito 
Daržo atitoti it Eožnaš (amo Reliu eiti. Ale faip Su- 
ficintufieji tam Aodziui ne Elauje, bet Burgemiftrą išjoče 
it jo Drijačima ignietino, tap Burgemiftras ipėjęė atfi= 
mabino Balnieriū aut Pagalbds. епа Rumpanija 
gamo i aną Darją itraukti ir Sweczius ip to Igivarpti; 
o wiena Szmadrona Kiraffieni turėjo Gale Darjo arti 
fuftojufi ant to baboti, Eaš toliauš nufidujent . IB 
Pradziis Sweczei ir Zalnieriams ne norėjo iš Kelio 
eiti, priep tūfius baifep bardamies ir Eaip prieg didelę 

 Neteipbės  Priejpauva Druja  Zemeje  Baufbami ale 
galiaufen jie tift turėjo išezion atftoti, ppace> Szwar 

 drona Kiraffierü Gale Darjo Ieigos fuftojufius matn= 
dami, ji numanybami, ab labjaufe>  Driešgyniaujantieji 
buję + Ralėjimą ifobinti. 

Ggitofiu Bubu bumo pirmoji Diena andš Szmen= 
tė6 butent Gubata pračjufi, ыы aname Miefte“ to 
dideli Zranėjmą bumo pabariufi. Untroje Dienoje, Res 
dielbienėį 23 Sulijų vabofi Dampfiepei ant Deputierti 
it fiti Gmegiū Gabenimo pafmeiftieji, Zalniereis apfta- 
tyti, Zobčlen mažiamo fufivinfufieji Smweczei Gelžteliu 
iß Miefto Rėln į Miefteli Oberlabnftein, Eurjai jau 
ne Druja Karalnftės Rubegiūfe, bet Greižnftėje Raffau 
Bale Reino Upės gul, miflibami, ab jie cgionan be jofio 
Trilinimo fawo Szwente fiwefti, arba fawo Darbą 
matyti galėję. Ale ftay, ir cionay jiems parejo Fitaip, 
ne Čaip jie buwo miflije. AUno Miefto Wyrefnyfis pas 
tnreš, Taip Ge Mulks Prufißki Wyrkt wienoj Swetlyczioj 
_Тзхіігіп?её prieš famo Karaliaus Waldze pradejes bartyti, 
Jiemė liepe iš cze atfžoti, o Eaip jie ne žlaufe, fay gawo 
Dults Raffamigtii Zalnierii $ tą Swetlyczia imaieroti, 
Turioje anie Smegei radofi fufirinfę. D tūmi bumo ana 
Deputierti Tycziamimo Szwente ant Galo. — Mumė 
t0008, Tab mufü tezioriė nefiliaujantieji Tolynzengiantieji 
tol ne düfis ; Pakaju, о! Karaliaus Maldzia pradės AB- 
frumą parobiti įr ВЙ б ра buš pajuftinan pačoravoti. 

Lietuwininfams‘ Geda padarpta. 
Dienofe 15. 16. ben 17. tojo FIulijaus ай 

Turnawotojei didelt Sufiejima ir Pafilinkfminojima Rlai= 
pėboj, fur Furnawotujü Iß mwifds mufü Prowincds fufi» 
vinfe, wifofiu Budu Linffmybjü Fele. LToktai mums 
berobė ne Dywai, o meš toftai jau ilgoka Czefa pirmto 
šinobami, tai bumo it mujū Prieteliams pirma pafake, 
o ir papajatoję, fad Klaipedos Mieftas apfiėmes, baug 
fatobintiė, Bitiemė Gmecziamė mifofios Pinfjnbes ju 

Karuni Paßwaitimais ir Eaš tam Ingu pabarnti. Ale 
ip to meš Dnmijames it n'igmanom, faip tai teičiant i= 
guldyti, fab Geitungoje pajafojama, buf ant Surnamos 
toji Garbės ir Pintjmybės 15 Pietumininfii užaugufid 
Mergü Nütakü czion atfirabufios it aniemė priegais 
ėjufioš ben potam pirm jū traufufios famo Dainas Dais 
nobamos. Ogi priegtam dar it pafafojama, а® pitos 
Mergoš Fetinufios iš Pirmo cionan raitos аНа ; 
ale Fadangi Don Nentmeifteriė jomė toftai uždraubęs, 
tap j08 potam pėjaioš atėjufios Zaip Geitungoje paja= 
Tojama, 0 meš ne galim nžtylėti, fab meš 18 {08 
Šinės ne galim Džiaugtiė. Kad Lietuwininkai itofiu 
Bubu favo Karaliui ben Raralėnei Eaip famo Žemės 
Tewams arba Karaliunui, taip famo Karaliaus Gunui 
it Eaip bufencgiamjam 3emės Tėmui Нетё 6 Meilės 
prie mujū apfilanfant, tofę Garbę pabavo, tan toftai 
titė Dalnėė nėja tūmi Meile išrodoma ir Garbė būdas 
ma, fam Meile ir Garbė pūlaš, ogi juf meš Pietumvis 
ninčai it žinom, Eaip mufü Raralei bey jū Giminė mujė 
Giminę ir mis mylėję ir Garbėje laifę. Ale Taip tai 
išfimano, Fado mujū Lietuvininti Dukteres Jauniemfiems 
16 1566 Dromincds ant fomo Tinfimybės fufirinfufiem> 
fiemė taip priešais ateit, Eutie i5 tolio Pietumininti 
Bubo cit famo Sofa tur. Mes iš Tiefds n’ißmanom, 
Eofie tai Uietuvininfi Zėmai gal buti, Eurie famo Duk- 

tereš taip ant Apjoto, Apžaipimo ir SEniefinimo Dultamė 
fmetimi jauni Byra beje pagal bidžiaujeję Dali Raila 
it SBailini galėjo pabūti. Ale meš todėl ir weikiaus 
norim wieriti, fad tai tičt lietumipfan ipfirčbziufios Wo- 
Tėgiū biletofios Mergos bumufios, Euriės tafi bene už 
ога — ©га famdbntos, Klaipedoj Surnamotojamė 
priešai ejo. 

ЭВНойа Zine, 
‚ — Muja WießpatE Karalius yra 20 tąji Su- 

у В Rarlėbab igteliamęš ir Gen ir ten Feliüfe 
Eftevreifiptūje Mieftūfe apfilanfyvams 24 Suliju per 
Galtšburgti perfeliaubamė ant + Galtšburgišfap Efter- 
reifißfajt Mieftelt, Gaftein, tarp diden аи й ата 
gulintė, ant Martojimo Gweifatos Wandens, п iß 
©168 fargtan tviftangiojo, nufeliamęs. Gafoma, Ead 
Gfterveičiptis Giecorius mufi Karaliui Petąs ба
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Sarbe padaryti ir prie jo aname Mieftelije apfilantyti, 
Dirmneng + Miefta Ga (ein iptafeš: budamė yra mufü 
Wießpats Karalius per , Baieriffajt Miefta Regenės 
butą, Gale Donamos Upės gulintijt perkeliaudams 
czionay wifus famo Minifterius fumadincs. ir czionay 

del fimarbjü. Dalykit Suftivodijing laikfes, . Miflijama, 
аб kal bus, del Szlefwig - Holfteiniffik Dalyku, 

— Muji Zalnierei Szlefwig - Holfteiniffofe Erci- 
Pnitėje ftomintieji laifys Gime Menefije пй L Uugujto 
ii L Geptemberio ten pat Maniaveri, 

— Yons Staatšanmaltė iš GStalupėni pra Aps 
fafimg ißleides, Fad i6 Gžtacijonė- Rajės Raftinyczids 
Eydtkunüfe efant 1500 Drl. Diningi ifwogti, dau- 
giaufe> Rufi Ei Bantnocziū, ale it Prufißfü Po- 
pierpiningiū, Eaip Ruponga arba Tres- Zenklik ni 
81 pracentinii Staatėfulofynii (arba Karalyftes Stolds 
Gromatū) ben nd 4špracentiniū oftpreifigtuji Pfand- 
bryfji (arba ni brufamotuji Gtolėš Gromatei, ant 
Dmavi ben Laufü mufū Dfipreijūje ifraßytü). Ant 
Siradimo Wagies yra Szimts Dovelik Uelyginimo ftatnta. 

— Paryzo Miefte pra dabar Ufmenė - Ralėjei 
dirbti paliomę , ir tūmi Paryzifkius Zmones i ne menfa 
Baimę iware.. Uname Miefte Butai ne IB Plyti, bet 
iš mintBtofo Ing ip Juftingufios Smiltiės fufepto Atmens 
bubamojami. ' Zafai ten ig UEmenė Kalni mis Stufeiš 
ištertamš, o Bitie Stufei potam Ufmenė = Ralėji dailen 
apFalin&jami. Sangi Eab dabar Utmenė- Ralėjei tief 
Algdė, Fief jie nor, ne gaudami pita Dirbti paliomwę, tan 
dabar ir: Bubamorininfai turės bubamoję apfijtoti, ale 

it mit Remejtininfai ben Darbininfai, prie Bubamoniū 
Darbo turintieji, Puviū Gailius ne mažaš pra, tūmi 
Darbo Taip it Dūnds ne tef6, o а8 žin РоНй Meda- 
wadit ir Suitimi iš fo ten gal nufidūti, 

— Sie Wafara pra didelis Karftis prie mufü o 

it ßeip Sziaurinej Szalije Woketijös pafidares. Ber 
Iyne yra ip. to nufibamę, Fad Feli Zmones, Ypaczey 
buži it fžori, arba iv feni, ant Ulpegios Stabu IBtičti, 
fūjau negymi ant TMietos parpūlę. Bremū Miefte, 
fur MWidurije Sulijaus Mėnefio mif6s Moletijos Szutci 
Suftdraugawojimas [ато Meti GSzmente laife, numire 
Nedielbienėje 15. Iulijų trpė Bit, ten“ apfilanFiufiuja 
Emecii pacioje Pintjmybėje iš Rarggio Stabu IBtilt, 
е 18 Ungarü Žemės rašoma, Tab tenap tam patim 
Gzefe diven Balta bumufi, 

— Gubatoj Š tąji Sulijų po Piett arba ir Wakare 
welay pra ant mifo t0 Sručio ni Brombergio 
Miefto ozi Prowincoj, i Rietuvos, FicĖ tprėm, IEi 
Driefulės arba ir bar toliaus, bidele Wietra fu [Eau 
dingu об it didzeis Ledais, ju Zaibė Zmiffėjimu ir 
Perkuno Griovimu fiautuji it wifur laban daug Spfabds 
padarinfi. Brombergio Miefte yra Rebai, tolie 

dideli, faip _ Wißtkiaußei daug Szimtü Langıt fufriußfine, 
wienat Simnafijoj 160, Malune arba Fabhrikeje 310; 
Szturms fen Prymieftij mwieng nauji Buta parpleßes, 
toli it plagep Yra Rugei £ Plenta fumußti, Mieftelije 
Hordon Ledai Czerpes ant Gtogi fufule, Miefte 
Neuenburg fale Wyflds Upės nulauje ffaudufis 
Wejas Maluno Sparnus ir nuplėje Stogus ni Srobū; 
Miefteliūfe tanbėberg bn Domnau mufi Dftpreija 
Promincoj pra Zaibaš Feleš Trobas uždegęė, ogi ir 
Bicgion Bale Karaliaucziaus Miefto Wartü yra Paula, 
ant Euriū Samai fulaužiti vanbaš. 

— Mieftelije Karlftadt Szwedn Žemėje pra 
ße Wafara labay didele Ugnis buwufi, per furę Fofie 
penfi Zukftanczei. Zmoniü Paftogio ne tele. — ЗВРаба, 
furę Ugnis padariufi, pafidaranti ant Eofiū Bepiū Milli 
joni Doreliū. 

— Miefte Leipcig bumo Drutoriji  Darbinintai, 
butent Nafta Euftatytojei ben Drutamotojei, ju mienu 
Epžiu dirbti paliomę, tūmi bandydami Druforiji Donus 
primerjti,; fad tie jiemė Daug Daugiaus Algds dütu, nė 
бар ifi ßiol. Bet Fadangi Druforija опа tvirti: 
pajilifo it tulė Darbininfė ne trimojo ilgan be Pelno 
it be Maifto pafilifti, o Eaip cze Dručorija Ponams ir 
bar Miejio Wyriaufybes ant Pagalbds parėjo, Eetindas 
mos tūfius Darbinintus, ip Eiti Miefti ir Zemjū ten 
atEeliamufiūfius, furie mis i5 IBien be Darbo pafilıffe, 
faip Dykadünius ir Pateikunus iß Miefto ifwaryfi: tan 
wiji Darbinintai wel jawo Darbą nufitwere, Lift Fokie 
trišbepimt 1В jū pafilifo be Darbo, butent tieji, Eurie | 
bumo tame 9afifėlime Ddurniaufieji bumę it fituš ant 
Vajifėlimo prieš famo Yonus pafufinę arba it pufiau 
per Nemale primwerte ; Eiifius dabar ney wien8 Druko- 
rijos Yons ne nor € fawmo Darbą priimti, 0 todėl tur 
jüfius dabar Eiti Darbinintai, wėl # Darba iftojufieji, 
maitinti, ‚ ` 

— Ip didžiojo Sziaurameritos Miefto Remnor E 
pareit per šaibinė pufta Zine, fad tenay Payne, 
Hunold, Atferoth ben Moteripfe Suvrart T Ius 

lijų  pačarti tapę,  Daltarė Mudd Arnolds ben 
O’Langhlins pra ant Kalėjimo ifi gywis Galmės 
prajubiti, 0 Spangleris ant Gegiū Meti Kalėjimo. 
Rods anoj Binėj tai ne pajafpta, ale meš jau Вер . 
numanom, Ead tie mifi yra del to toramojami, Fadangi 
jie ar. Daugiaus ar. menfiaus Smertičė Prefidento Lin- 
Eolno balymi paftoję. ` 

Maurktbericht Königsberg З. Auguft. 
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Ggt. pro Gent, Butter 9 — 10 Šat. pro Pfo, / 
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